



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 20 października 2020 r.

181/20

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ! KONTROLE WE WSPÓŁPRACY ZE SŁUŻBAMI**

**Radny Łukasz Gibała interpeluje w sprawie potrzeby przeprowadzania w lokalach gastronomicznych i klubach na terenie Dzielnicy I Stare Miasto regularnych kontroli przestrzegania reżimu sanitarnego związanego ze zwalczaniem epidemii Covid-19.**

- Respektowanie trzech kluczowych zasad zachowania się w okresie epidemii – dystansu społecznego, zasłaniania ust i nosa oraz częstej dezynfekcji rąk – jest istotne przez cały czas, jednak nabiera jeszcze większego znaczenia obecnie, gdy gwałtownie wzrasta liczba zakażeń koronawirusem. O tym, jak niebezpieczne dla innych może być przebywanie blisko choćby jednej osoby będącej nosicielem koronawirusa, przekonuje przykład z Seulu, gdzie w maju br. klient trzech klubów tylko jednej nocy zaraził co najmniej 101 osób. Skrupulatne kontrole, najlepiej przeprowadzane we współpracy Państwowej Inspekcji Sanitarnej, Policji i straży miejskiej, są szczególnie potrzebne obecnie, w czasie lawinowego wzrostu liczby zakażeń koronawirusem. Od soboty, 17 października Kraków znajduje się w tzw. czerwonej strefie, co oznacza, że lokale gastronomiczne mogą funkcjonować tylko do godz. 21.00. Nie można jednak wykluczyć prób nieprzestrzegania tego ograniczenia, tym bardziej więc kontrole są uzasadnione. Ze względu zaś na to, że największe w Krakowie zagęszczenie restauracji, pubów i klubów przypada na Stare Miasto i Kazimierz, czyli Dzielnicę I, wspomniana potrzeba najsilniej występuje właśnie tam – pisze w interpelacji radny Łukasz Gibała. (MB)

---

**NOWOŚĆ! O OBRONIE KRZYŻA W NOWEJ HUCIE WIEDZĄ WSZYSTKO**

**19 października 2020 r. odbył się finał tegorocznej edycji konkursu „Na fundamencie krzyża. Historia Kościoła w Nowej Hucie”, organizowanego przez Muzeum Nowej Huty - oddział Muzeum Krakowa w związku z 60. rocznicą obrony krzyża w Nowej Hucie. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

**WYCINKA DRZEW I DYSKUSJA NAD MIEJSCOWYM PLANEM**

**Interpelacje międzysesyjne złożyli radni Łukasz Gibała i Łukasz Maślona. Interpelują m.in. w sprawie wycinki drzew oraz rezygnacji z uruchomienia wielkiego pieca w hucie ArcelorMittal Poland. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

**JAK SMAKUJE PRZYJAŹŃ?**

**Na pytanie to odpowiedzą uczestnicy XVI Małopolskiego Konkursu Literackiego i Plastycznego, organizowanego przez Szkołę Podstawową nr 101 im. Hansa Christiana Andersena w Krakowie. Wydarzenie to honorowym patronatem objął Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.**

Uczestnicy konkursu mają za zadanie opowiedzieć lub namalować swoje przyjaźnie lub przyjaźnie wymyślonych bohaterów. Konkurs adresowany jest do uczniów szkół podstawowych województwa małopolskiego. Jego celem jest przybliżenie twórczości Hansa Christiana Andersena i innych baśniopisarzy, inspirowanie do pracy twórczej oraz rozwijanie wyobraźni. Konkurs zostanie rozstrzygnięty w dwóch kategoriach: literackiej- dowolna forma literacka wybrana przez ucznia (nie więcej niż 5 stron maszynopisu) oraz plastycznej - praca plastyczna wykonana samodzielnie przez ucznia w dowolnej technice, prace powinny mieć format nie większy niż A2. Prace należy nadsyłać do 20 stycznia 2021 roku na adres: Szkoła Podstawowa nr 101, os. Jagiellońskie 9, 31 – 832 Kraków z dopiskiem KONKURS. O terminie finału laureaci zostaną powiadomieni telefonicznie. Informacje związane z konkursem dostępne są

w sekretariacie SP 101 pod numerem telefonu 12 6482103 oraz na [stronie internetowej SP nr 101](#). (MB)

---

## **OGRÓDKI ZIMOWE BĘDĄ, ALE PRZY NIŻSZEJ STAWCE ZA WYNAJEM**

**O sytuacji branży gastronomicznej ze szczególnym uwzględnieniem ogródków kawiarnianych i restauracyjnych rozmawiano podczas posiedzenia Komisji Promocji i Turystyki. (MK)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **PANELE FOTOWOLTAICZNE NAD ŚCIEŻKĄ ROWEROWĄ?**

**Na posiedzeniu Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych rozmawiano na temat montowania paneli fotowoltaicznych nad ścieżkami rowerowymi. Pomysł prezentował radny Łukasz Wantuch. (MK)**

### **POSIEDZENIA KOMISJI:**

[Bieżący plan posiedzeń](#)

### **DYŻURY RADNYCH:**

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

### **WARTO WIEDZIEĆ:**

#### **HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:**

**UWAGA!** Ze względu na sytuację epidemiczną harmonogram sesji może jeszcze ulec zmianie.

- 18 listopada

- 2 i 16 grudnia
- 

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa